
 

 

LANDRATSAMT TIRSCHENREUTH 
FIB & Migrationsberatungsstellen im Landkreis 

 

 
 

Träger 
 

Standorte 
 

Beratungszeiten 
 

Kontakt 
 

Info 

AWO 
Kreisverband 
Tirschenreuth 
e.V. 

AWO Geschäftsstelle 
Marktredwitzer Str. 57a 
95666 Mitterteich 
 
ÜWH Neualbenreuth 
ÜWH Fuchsmühl 
 
GU – Waldsassen 
Schützenstr. 39 
95652 Waldsassen 
 
 
Kemnath AWO Büro 
Stadtplatz 43 
95478 Kemnath 
 
Neusorg AWO Büro 
Goethestraße 4 
95700 Neusorg 

Montag und Dienstag 
13:00 – 15:30 Uhr 
 
 
nach Absprache 
 
 
nach Absprache 
 
 
 
 
Donnerstag 
13:00 – 15:30 Uhr 
 
 
Mittwoch 
13:00 – 15:30 Uhr 

Frau Annalena Fink-Haydari 
Frau Denise Schmid                   
Herr Sami Swidan 
 
Sami Swidan 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Mobil & Signal: 0175 481 49 85 
Tel: 09633/3888 
E-Mail: swidan@awo-mitterteich.de 
 
Denise Schmid 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Mobil & Signal: 01514 004 91 48 
Tel: 09633/3888 
E-Mail: schmid@awo-mitterteich.de             
und 
Annalena Fink-Haydari 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Mobil & Signal: 0175 346 70 97 
Tel: 09633/3888 
E-Mail: fink@awo-mitterteich.de 
 

Terminvereinbarungen sind 
für bessere Planbarkeit 
erwünscht. 
Termine außerhalb der 
Sprechzeiten nach 
Vereinbarung möglich. 
 

In dringenden Fällen 
aufsuchende Beratung in 
Unterkunft oder Wohnung 
möglich. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Caritasverband für den 
Landkreis Tirschenreuth 
e.V. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Kirchplatz 6 
95643 Tirschenreuth 

Montag 
09:00 – 11:00 Uhr 
Mittwoch 
14:00 – 16:00 
 
 
 
Montag und Donnerstag 
14:00 – 16:00 Uhr 
 
 
 
Montag 
09:00 - 11:00 Uhr 

Lilia Pioch 
Migrationsberatung 
Mobil & Signal: 0170 204 01 70 
Tel: 09631/79892 19 
E-Mail: migrationsberatung@caritas-tirschenreuth.de 
 
 
 
Maria Staufer 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Tel: 09631/79892 17 
E-Mail: m.staufer@cartias-tirschenreuth.de 
 
Sabine Stirba 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Tel: 09631/79892 21 
E-Mail: s.stirba@cartias-tirschenreuth.de 

 

Außerhalb der 
Sprechstundenzeiten Termine 
nach Vereinbarung möglich. 
 
Außerdem Hausbesuche, 
falls Notwendigkeit. 

Sozialteam Nordoberpfalz Bahnhofstraße 12a 
95643 Tirschenreuth 
 

 

Montag und Donnerstag 
08:00 – 13:00 Uhr 
Offene Sprechstunde 

 

 

Laura Kircher 
Flüchtlings- und Integrationsberatung 
Mobil: 0160 870 55 37  
Tel: 09631/600-1439 
E-Mail: Laura.kircher@sozialteam.de 

Dienstag, Mittwoch, Freitag 
Nach Vereinbarung 

     
JMD der kath. 
Jugendfürsorge 
der Diözese Regensburg e.V. 

Kirchplatz 4 
95643 Tirschenreuth 
 
Außensprechstunde 
Bismarckstr. 21 
92637 Weiden i. d. OPf. 
 
Kemnath 

Montag 
09:00 – 16:00 Uhr 
 
Dienstag 
10:00 – 16:00 Ur  
    

 
Mittwoch 
nach Vereinbarung 

Felicitas Lindner 
Jugendmigrationsdienst 
Mobil: 0171 223 70 79  
E-Mail: f.lindner@jmd.kjf-regensburg.de 

Für Migrant*innen zwischen 12-27 Jahren 

- Hilfe bei Problemen 
- Bewerbung & Schule 
- Ausbildung, Job, etc. 

Termine nach Vereinbarung 

Jobbegleiter 
Kooperationsprojekt 
zwischen LKR 
Tirschenreuth und dem 
LKR Wunsiedel 

VHS Tirschenreuth 
St.-Peter-Straße 33 
95643 Tirschenreuth 
 
 
Familienzentrum 
Mittendrin 
Rathausplatz 1 
95478 Kemnath 

Donnerstag 
09:00 – 11:30 Uhr 
 
 
 
Nur nach Absprache: 
Dienstag 
09:00 – 11:30 Uhr 

Susanne Gebhardt  
Jobbegleiter 
Mobil: 01578 824 37 11 
E-Mail: jobbegleiter@vhs-selb.de 

 
- Hilfe bei der Arbeitssuche 
- Organisation von Praktika 
- Vermittlung Arbeitgeber und Migrant*in 

Weitere Termine nach 
Absprache möglich 
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